
04.04.2024 г.                                                              № 261
   

г. Черкесск 
 
         «Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика» в 2024 году» 
 

В соответствии с приказом от 8 февраля 2024 г. № 13-О «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 
проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика».  

По итогам проведения мероприятия,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей регионального этапа XIII 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее-Конкурс) 
(Приложение 1). 

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
Хабезского (Сидаковой Ж.А.), Урупского (Иващенко А.Н.) районов и города 
Черкесска (Калмыковой С.А.): 

2.1 обеспечить участие победителей регионального этапа конкурса юных 
чтецов «Живая классика» во Всероссийском этапе, который состоится в 
Международном детском центре «Артек» (г. Ялта, Республика Крым); 

2.2 провести необходимую организационную и методическую работу по их 
подготовке.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 
Ф.Б.Бекижеву.  
                                                                              
 
 
 
 
Министр                                                                                                И.В. Кравченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. А.М. Кубекова 
Тел.: 26-69-37 

 
 

   

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 

http://docs.cntd.ru/document/465508367


Приложение  
к приказу Министерства образования 

и науки Карачаево-Черкесской Республики 
от  04.04.2024№ 261 

 

Список победителей регионального этапа XIII Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика» 

Результат Победители  
 

Муниципальное 
образование 

Победитель Мисходжева Эсмира Альбертовна, ученица 6 
класса МБОУ «СОШ а. Зеюко»  

Хабезский  
муниципальный район   

Победитель Эльканов Борис Ильясович, ученик 8 класса 
МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 

г. Черкесск 

Победитель Струин Егор Иванович, ученик  10 класса 
МКОУ «СОШ № 1с. Курджиново» 

Урупский 
муниципальный район 

 


	Приложение 
	к приказу Министерства образования�и науки Карачаево-Черкесской Республики�от  04.04.2024№ 261
	Список победителей регионального этапа XIII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»



